ПРИКАЗ

№1704.04.2022 г

"О внедрении целевой модели наставничества”

ПРИКАЗЫВАЮ:

6 . Кон'

О.В. Мазий

С приказом оз

Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №30» Изобильненского городского

округа Ставропольского края
(МКДОУ «Детский сад №30» ИГОСК)

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-
145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся
для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших
практик обмена опытом между обучающимися» (далее - Целевая модель
наставничества), в целях достижения результата показателя регионального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование» (Вовлечение в
различные формы наставничества и сопровождения не менее 70% обучающихся),

1. Внедрить в МКДОУ «Детский сад №30» ИГОСК целевую модель наставничества.
2. Попову Людмилу Ивановну - назначить куратором внедрения Целевой модели

наставничества.
3. Куратору Поповой Л.И. обеспечить создание условий для внедрения Целевой

модели наставничества в период с 2022 по 2023 годы.
4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную,

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели
наставничества:

руководитель рабочей группы:
Попова Л. И. - старший воспитатель;
члены рабочей группы:
Колотухина Н.Г. - воспитатель;
Иванова Н.В. - воспитатель.
5. Разработать и утвердить:
5.1. Положение о реализации программы (системы) наставничества в МКДОУ

«Детский сад №30» ИГОСК. (Приложение 1)
5.2. План мероприятий по организации внедрения целевой модели наставничества в

МКДОУ «Детский сад №30» ИГОСК. (Приложение 2);
5.3. Положение о программе наставничества в МКДОУ «Детский сад №30» ИГОСК

(П р и л о же н и

испотз^й^м приказа оставляю за собой.
fl £/ адОУ
ф о «Детский сад a»so« ] ® Б | /7/

Заверши!?™1
МКДОУ )

о («Детский сад fclfi»»
.и^ j